Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

Одинцовская гимназия № 14

ПРИКАЗ

№  288 от 30.09.2023 г.

Об организации платных

образовательных услуг в 2023-2024 учебном году

В соответствии с Законом от 29.12.2012 г. № 273- ФЗ РФ « Об образовании в Российской

Федерации», Законом Российской Федерации от 07.02 1992 г. № 2300-1 « О защите прав

потребителей», Постановлением Правительства Российской Федерации от 15.08 2013 №706

« Об утверждении правил оказания платных образовательных услуг»;  Постановлением

Администрации Одинцовского городского округа Московской области от 13.07.2020

№1670 «Об утверждении Положения о порядке предоставления платных образовательных

услуг муниципальными образовательными организациями Одинцовского городского

округа Московской области, подведомственными Управлению образования

Администрации Одинцовского городского округа Московской области» (с изменениями и

дополнениями).

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Назначить ответственным за  составление расписания,  табеля оказания платных

образовательных услуг, проведения  внутришкольного  контроля  за качеством прове-

денных занятий по   платным образовательным  услугам  Булатову Е.Ю., заместителя

директора по УВР ( школьное отделение), Помилуйко О.П. ,методиста дошкольного

отделения

2. Утвердить прейскурант цен на платные образовательные услуги, оказываемые МБОУ

Одинцовской гимназии № 14 в 2023-2024 учебном году ( Приложение № 1)

3. Утвердить педагогическую нагрузку на оказание платных образовательных услуг на

2023- 2024 учебный год. (Приложение № 2)

4. Принять на основе Срочного трудового договора   педагогических сотрудников школы с установ-

лением  учебной нагрузки  в рамках оказания платных образовательных услуг (Приложение  3).

5. Зачислить  обучающихся в группы платных образовательных услуг с 1 октября 2023 г.

( Приложение  4) ;

6.Заключить договоры на 2023-2024 учебный год об оказании платных образовательных услуг с

родителями (законными представителями ) обучающихся. Ответственная Булатова Е.Ю.,

заместитель директора по УВР, Помилуйко О.П.,  методист дощкольного отделения

( Приложение 5)

7. Утвердить расчет затрат на оказание платных образовательных услуг по дополнительным

общеобразовательным программам согласно распоряжению Министерства образования

Московской области от 22.11.2022 № Р-758 «Об утверждении методических рекомендаций

по порядку определения платы за счет средств физическихи юридических лиц по договорам

об оказании платных образовательных услуг муниципальными образовательными

организациями городских округов Московской области»

8. Утвердить расписание занятий ПОУ на 2023-2024 учебный год ( Приложение 6)

https://odin.ru/img/2020/07/files/N1670_Post.pdf
https://odin.ru/img/2020/07/files/N1670_Post.pdf

9.  Утвердить учебный план по  ПОУ.  Ответственная  зам. директора по УВР Булатова

Е.Ю.(Приложение 7).

10.Утвердить должностную  инструкцию сотрудников по оказанию ПОУ (Приложение 8).

11.Утвердить должностную инструкцию ответственного за проведение ПОУ (Приложение

8)

12. Кравченко Н.Ю. , заместителю директора по УВР, разместить на официальном сайте

МБОУ Одинцовской гимназии № 14  Положение об оказании платных образовательных

услуг, перечень видов платных образовательных услуг, расписание занятий, примерный

договор с родителями (законными представителями) об оказании платных образовательных

услуг.

13.Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор гимназии № 14                                                Канарский И.В.

                                                                      Приложение 2

                                                                          К ПРИКАЗУ 287 от 30.09.2023

Учебная  нагрузка педагогических сотрудников школы  в рамках оказания

платных образовательных услуг

Школьное отделение

№п/п ФИО учителя предмет Кол- во часов в

неделю

1 Бушуева В.А. учитель математики 4 час.

2 Каленская Г.И. учитель математики 4 час

3 Силаева И.В. учитель математики 6 час

4 Овчаренко Т.В. учитель математики 4 час

5 Зюзько Е.С. учитель информатики 2 час

6 Кудрицкая С.А. учитель русского языка и литературы 4 час

7 Горишняя Е.А. учитель русского языка и литературы 4 час

8 Рузанкина В,А. учитель русского языка и литературы 2 час

9 Бобылева Л.В. учитель русского языка и литературы 2 час

10 Алексеева Н.В. учитель русского языка и литературы 2 час

11 Белова О.Г. учитель русского языка и литературы 4 час

12 Айриян В.М. учитель английского языка  12 час

13 Кужева Е.А. учитель начальных классов  2 час

14 Колоскова О.П. учитель начальных классов 4 час

15 Есина Т.И учитель начальных классов 2 час

16 Алексеева Е.С. учитель начальных классов 2 час

17 Сосновская Е.В. учитель начальных классов 4 час

18 Гришкина  И.А. учитель начальных классов 2 час

19 Созанюк В.М. учитель начальных классов 2 час

20 Лавринович М.В. учитель начальных классов 4 час

21 Волосатова Н.И. учитель начальных классов 4 час

22 Дементьева Е.Н. учитель начальных классов 2 час

23 Сорокина Е.А. учитель начальных классов 4 час

24 Шамонин А.В. учитель физического воспитания 2 час

25 Cатаева Е.Г Учитель географии 2 час

26 Грачева И.В. учитель музыки  2 час

27 Саженова Г.А. Учитель ИЗО 2 час

28 Кужева Е.А учитель начальных классов 2 час

29 Дакаева Э.Р. учитель начальных классов 2 час

30 Синичук Л.А. учитель начальных классов 2  час

31 Степырева Е.С. учитель начальных классов 2 час

		2023-10-27T14:36:57+0300
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ  ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ОДИНЦОВСКАЯ ГИМНАЗИЯ № 14
	Я являюсь автором этого документа